genti. nec in cleri-

cū sine osenf. epi

vt extra de fo. co.

significasti. b.

**D** Lacuit. intē

tatū. id ē ob-

iectum et sic loq-

tur cum lis sit cō-

testata

**C** Purgari. per

h. patet q. loquē

de reo sed q. dicit

postea euicit. intel-

lige id in quo est

absolutus

**F** Locum. id est

deponatur

**S** Inique. cōtu-

meliā em facit iu-

dici qui eo relicto

vadit ad alterum

ut. ff. de arbi. litig-

atores. similiter

si quis rem dedu-

cit coram vno iu-

dice et deducit po-

stea corā alio per-

dit licem. C. de af-

serc. tol. l. i. in ff.

**S** I q. dāno.

spōtularuz

ab quas clericu no

tenet. vt in autē

de sanctis epis. S.

spōtularuz er gā

nee abūlari ipo nū

teneri debet ut. C.

de fructibz et litiū

expēn. l. vlt.

**C** Moluerit. il-

lud non tenet. xl.

dic. noluerit. i. no

potuerit quia for-

te talē causam no

potest audire

**S**ime scriptu-

ra. sine scripta pro-

cedit ep̄s cum iu-

dicat iter fuos cle-

ricos. similiter in

modicis causis no

requiritur scriptu-

ra ut i autē d. mā.

princip. q. sit tibi.

no obstat. s. ii. q.

i. in p. mis vbi dr.

finia nulla que sine

scripto profertur

illud em tñ tenet

i. criminalibz et ma-

ioribz negocijis. **D** Duoz. h. no tenet. vt. iij. q. iii. h. spaciu

**S** I pumāt. nec ill. tz. vt. ex de iud. cū non ab hoie

intex clerici

arbitros. et ē h. rō q. metropol. no ē

vñ h. eo no

ut ex de resti. spoli. querēte. et ex de oce. p. et ec. no va. post electō

nē. in fi. q. coget eu eligē arbitros. Ben. ep̄s. l. fit ei fuscus. vt ex

de ap. scđo reqris. Itē in alio casu cogit ipm eligē arbitros. s. cū re-

cusat eu vel delegatū ab eo vt. s. e. puemt

**A** Audiāt. s. vi. q. ii.

e. epus. stra. sed ibi soluitur. lis cā stra epm solus metropol. non  
**C**imodī ḡ si habetur cuius p̄t audire vt b̄. et. vi. q. iij. si m̄. h̄ forte b̄ tenet in maioribus causis. vel loquitur secundū antiq̄ tpa qn p̄ singulis causis siebat ociliū. vt. h̄. e. q. iij. c. ii.

**O**ia res. nec etiā actionē p̄t q̄s cedē alij postq̄ res est debueta de testi. cām. xvii.

•q. vi. placuit. C.

vñ vi. auctem. C.

de fun. et saltibus

rei publice li. xi. si

qua nec res litigio-

sa p̄t dedicari. C.

de litig. l. vlti. qui

aūt rem litigio /

sam alienat et ali-

enatō nulla ē et p-

tere a punitur vē-

ditor et emptor si

sciuit rē litigiosaz

vt ex. vt lit. pen.

ecclia. C. e. l. vi.

In casibz tñ licite ali-

enatur res litigio-

sa. s. ex cā totis

vel transactionis

vel donatōis xp̄t

nuptias vel ex cā

legati vel diuisio-

nis rerum hēdita-

riarū. vt. C. de li-

litig. l. vi.

Itē licite alienat res litigio-

sa q̄ suari non

p̄t. ff. fam. herc.

alienatōes. r. ff. d

peti. herc. diuus.

**C**In litigio. res

dr̄ litigiosa de cu-

iis dñio vel quasi

cā vtitur inter pe-

titore et possessorē

vel iudicaria con-

uentōne vel preci-

bis principi obla-

tis et p̄ eū adūs-

rio cognitis ut in

aut. de litig. in p̄n.

coll. viii.

**E**xigē. b̄ in-

tellige cū posseſ-

lor ē fusp̄cūs. ali-

as posseſſor sp̄ vti-

tur fructibz p̄tē-

te lite. vt. xvi. q.

.iij. volum⁹ ex ut

lit. p̄. a memoria.

25. ii.

**O** God ve-

ro. et est

certum q̄

sic. s. e. molita

25. iii.

**S** Ed. hic q̄

ritur an il-

le sit dig-

nus depositōe qui

excōmunicat⁹ vel

fusp̄fus celebrat

et certe sic ut. h̄. e.

•q. si q̄s p̄biter.

et extra te cle. ex.

mi. c. i. iij. et. iij. et

beneficio poterit

puari. e. ti. c. fñni-

tati. n̄i dispenset

cū eo vt. lxiij. di.

salomiane. m̄gr

tñ p̄sequitur alia

lis cā stra epm solus metropol. non  
**P**ot autē vt b̄. et. vi. q. iij. si m̄. h̄ forte b̄ tenet in maioribus causis. vel loquitur secundū antiq̄ tpa qn p̄ singulis causis siebat ociliū. vt. h̄. e. q. iij. c. ii.

**O**ia res. nec etiā actionē p̄t q̄s cedē alij postq̄ res est debueta de testi. cām. xvii.

•q. vi. placuit. C.

vñ vi. auctem. C.

de fun. et saltibus

rei publice li. xi. si

qua nec res litigio-

sa p̄t dedicari. C.

de litig. l. vlti. qui

aūt rem litigio /

sam alienat et ali-

enatō nulla ē et p-

tere a punitur vē-

ditor et emptor si

sciuit rē litigiosaz

vt ex. vt lit. pen.

ecclia. C. e. l. vi.

In casibz tñ licite ali-

enatur res litigio-

sa. s. ex cā totis

vel transactionis

vel donatōis xp̄t

nuptias vel ex cā

legati vel diuisio-

nis rerum hēdita-

riarū. vt. C. de li-

litig. l. vi.

Itē licite alienat res litigio-

sa q̄ suari non

p̄t. ff. fam. herc.

alienatōes. r. ff. d

peti. herc. diuus.

**C**In litigio. res

dr̄ litigiosa de cu-

iis dñio vel quasi

cā vtitur inter pe-

titore et possessorē

vel iudicaria con-

uentōne vel preci-

bis principi obla-

tis et p̄ eū adūs-

rio cognitis ut in

aut. de litig. in p̄n.

coll. viii.

**E**xigē. b̄ in-

tellige cū posseſ-

lor ē fusp̄cūs. ali-

as posseſſor sp̄ vti-

tur fructibz p̄tē-

te lite. vt. xvi. q.

.iij. volum⁹ ex ut

lit. p̄. a memoria.

25. ii.

**O** God ve-

ro. et est

certum q̄

sic. s. e. molita

25. iii.

**S** Ed. hic q̄

ritur an il-

le sit dig-

nus depositōe qui

excōmunicat⁹ vel

fusp̄fus celebrat

et certe sic ut. h̄. e.

•q. si q̄s p̄biter.

et extra te cle. ex.

mi. c. i. iij. et. iij. et

beneficio poterit

puari. e. ti. c. fñni-

tati. n̄i dispenset

cū eo vt. lxiij. di.

salomiane. m̄gr

tñ p̄sequitur alia

q̄nē sc̄ vtrū sententia teneat siue sit iusta siue iniusta. Tribus autē modis dicit̄ iusta vel iniusta s̄mia vt. h̄. e. q̄. si ergo. ex animo cū malo vel bono zelo s̄niat. ex cā sc̄ cū certa cā fubest vel non fubest ex ordine cū seruatur vel p̄termittitur ordo iuris. Item s̄mia alia est ōdemna s̄mia. S̄mia ōdemnatōis sp̄ tenet nisi sit iniusta ex ordine tūc nō valet

vt. iij. q. vi. diffini-

tiua. alias sp̄ ten-

nisi appelletur ab

ea. Tē s̄mia excōs

ordine requirit et

etiā cause ogmitō

nem. vt. h̄. q. i. ne-

mo epus ex d ap.

rep̄tensibilis. ex

de s̄mia excō. sacro

si tñ sit iniusta ex

cā vel ex aio vel

ex ordine sp̄ tenet

ut. h̄. e. si epus. for-

te nec reueatur p̄

appellatōnem mi-

quo ad cognitōe

vt extra te se. ex-

tuas. s̄mia autem

mandati vel p̄ce-

pti si ligat nisi id

quod p̄cipit p̄ce-

ptet ad officiū p̄ci-

pientis. vij. q. i. q.

frater nr. p̄mo au-

tem. p̄bat. g. vsc̄

animonitio locū h̄e p̄t. non solū in occultis sed etiā in manifestis. ij.  
**S** Iepus iracibus. vt ex aio sit iniusta .q.i. si peccauerit  
**b** Cito. id est nō seruato ordine iuris .q.i. si peccauerit  
**E**t asp. q̄ nō subdit causa .b. Pratē. auēte huius canonis  
**I**nterpellet.  
 secūdū h̄c iura q̄  
 libet excōicatus  
 audiebatur q̄ v̄o =  
 lebat pbare se in  
 iuste excōicatum.  
 hodie sec⁹ n̄ sit  
 post appellatōem  
 excōicatus vel di-  
 cat erroē exp̄ssuz  
 in s̄ia ut extra e.  
 t. p tuas. si quis  
 ergo q̄ritur me-  
 tropol. de iniusta  
 excōicatōne. aut  
 appellauit ad eū  
 aut nō. si appella-  
 uit p̄mo p̄stabat  
 cautoñem absolu-  
 uendus q̄ stabit  
 iuri. deinde i opti-  
 one h̄z an relit  
 remittē absoluere  
 dū ei a qua appel-  
 lauit. vt ej̄ de se-  
 excō. p tuas. si nō  
 appellauit ad euz  
 secūdū p̄ora uera  
 tebeat remittere.  
 absoluēdum. et il-  
 lle nonerit absolu-  
 uere tunc metro-  
 pol. poterit eū ab  
 solue. vt ej̄ de of-  
 ord. ad rep̄mēdā.  
 si tñ viderit s̄iam  
 excōnis euenter  
 iniusta p̄t. p̄nūci-  
 are ip̄am iniustum  
 h̄z non sit appella-  
 tū ad eū. vt ej̄ de  
 ap. sollicitudinem  
 Itē econuerso si ē  
 appellatū ad eū q̄  
 viderit esse iusta.  
 cām excōis tener-  
 eū remittē absolu-  
 uendū vt extra de-  
 sen. expon. p tuas  
 in fine. hodie aūe  
 h̄z nō appelleb̄ ad  
 sup̄iorē si tñ ē per-  
 culū i mora p̄t eū  
 statim absoluere  
 vt ē. e. sacro  
**S** I quis. cor-  
 rectus. id ē  
 suspenſus ut patz  
 p̄ id q̄ sequitur a  
 mathematizetur  
**S** I ep̄us. nec  
 ep̄i nō p̄nt dispen-  
 sare cū talibus q̄  
 post excōicatōem  
 celebrat cū nec o-  
 ciliū h̄z poss̄ ar. oē  
 .i. q. v. que de cā.  
 poss̄ tame dīci q̄  
 ep̄s cū talib⁹ pos-  
 set dispensare. et  
 expone q̄ sp̄em n̄c  
 id est ip̄li sic te-  
 linq̄entes non te-  
 bant babere sp̄em

ne cum ea pari muerone pcellaris  
 sententie. ac p vñi muliercule pas-  
 sione victus et obligatus ad plen-  
 ne traharis exciū. Deterius quip-  
 pe in populis plati delinqūt. ac per  
 hoc ip̄i grauius q̄ ceteri pumūtut  
 vt ait btūs greg. scire plati debent  
 q̄ si puersa vnq̄ perpetrāt tot mor-  
 tibi digm̄ sunt quot ad s̄bditos su-  
 os pditom̄ exēpla trāsmittūt. vñ  
 ncē ē vt tanto se cautius a culpa  
 custodiāt quāto p praua q̄ faciunt  
 nō soli moriūt. Et infra Ceterz p-  
 caue ne qñ nob̄ fm dñi pceptū du-  
 os aut tres testes adhibeamus im-  
 mo vero sc̄e hoc ec̄cī dicam⁹. et qđ  
 nō optamus de cetero fias cundis  
 ficut ethnicus et publican⁹. Itē  
 ex cōcilio sardicefi. xvii. capitulo.  
**S** I ep̄s forte iracū. De eod-  
 dus qđ esse nō d̄z. cito et aspe-  
 omouetur adūsus p̄fbrum h̄ue dy-  
 conē et eū de ec̄cī exterminiare volu-  
 erit. puidendū est ne innocens dam-  
 net aut p̄dat oūionē. et ideo habet  
 ptātem is qui est abiectus vt epi-  
 scopos finitimos int̄pellet et cā eius  
 audiatur et diligentius p̄tractetur  
 Ille vero ep̄s q̄ iuste vel iniusta eū  
 abiecit patiēter accipiat vt nego-  
 ciū discutiatur vel p̄betur ei⁹ sente-  
 tia a plurib⁹ vel emēdetur. Tamen  
 prius q̄ om̄ia fideliter ac diligēter  
 examinētur eū q̄ fuerat a om̄iōne  
 priuatus ante agnōtōem nullus d̄z  
 p̄lumere vt om̄iōni societ. Itē  
 ex concilio carthagin⁹. De eodem.  
**S** I quis p̄fbr ab ep̄o suo cor-  
 rectus fuit debet vtq̄ apud  
 vicinos ep̄os cōqr̄i vt ab ip̄is eius  
 cā possit audiri. ac p ip̄os suo ep̄o  
 excōiliari. qđ n̄i fecit h̄z supbia. s.  
 inflatus secernēdū se ab ep̄i sui cō-  
 mūione duxerit ac separāt cū aliq̄ba  
 scisma faciēs sacrificiū deo obtule-  
 rit anathematizēt ac n̄lominus lo-  
 cū amittat. At si querimōnā iusta  
 habuerit adūsus ep̄m m̄qrēdū est.  
 Itē ex oc̄i. anthioceno De bijs  
 qui dānatī a finodo sacra m̄ni-  
 steria otīngūt.  
**S** I ep̄s dāna steria otīngūt.  
 Stur a finodo vel si p̄fbr à dia-  
 con⁹ a suo ep̄o. et auſi fuerint aliqd  
 de mīnisterio sacro otīngē. h̄ue ep̄s  
 iuxta p̄cedētē dīuetudinē h̄ue p̄fbr  
 aut diaconus nūllo modo liceat ei

restitutōis q̄a sibi incluserūt sic. vii. q.i. si quis p̄fbr. s. lxxii. di. plu-  
 rimos. in fi. oſtat tñ q̄ ip̄e p̄t in casibus illis dispensare.  
**b** Maxime. id est tantū. sic. xii. di. illud. xviii. di. puenit. xvi. q. iii.  
 per singulas

**S** I quis. vīdr  
 q̄ isti clericī  
 qui om̄unicant ex  
 cōmūicato i dimis  
 officijs pari excō-  
 municatōne ligen-  
 tur. vt extra d̄ se-  
 excō. significavit  
**k** Per formicē-  
 cam. id est manu  
 laicali. sile. s. xvij.  
 di. nec licuit  
**A** Discopi. mī-  
 nimis. ergo  
 p minoribus eau-  
 sis non est quis ex  
 commūicādus qđ  
 verum est vt h̄. e.  
 nullus. sed contra  
 nonne p sola con-  
 tumacia est quis  
 excōmūnicandus  
 ut h̄. e. certū. ergo  
 h̄ue crimen sit ma-  
 gnū h̄ue pū nūq̄  
 quis est excōmū-  
 nūcandus n̄i sit con-  
 tumax. ad hoc di-  
 cūt quidam q̄ ab  
 homine non sit ali  
 quis excōmūnican-  
 dus n̄i p otuma-  
 tia h̄ a canone bñ  
 vt. xvii. q. iii. si  
 q̄s fūtante. h̄ nō  
 ē verum q̄ quādo  
 q̄s excōicatur q̄s  
 p cōtumacia qñz  
 q̄s p crimine. vt  
 extra de. v. sig. ex  
 pte. Jo. sed certe  
 illa dōz. di. c. q̄ of-  
 fensa sit q̄s excō-  
 mūnicādus cū nō  
 vult satisfacēt et  
 ita p otumacia q̄  
 re alia distincō ē  
 melior. b.  
**m** Derueniāt.  
 ar. q̄ citi⁹ morit  
 q̄s apter peccatū  
 vt. xii. q. i. e. ii. et  
 tollit deus malos  
 de medio ne pecca-  
 tū eorū augēatur.  
 .xxii. q. iii. ea vī-  
 dicta. et tollit bo-  
 nos ne malicia  
 malorū immutet  
 intellectum eorū  
 te pe. di. iii. si ex  
 bono

**D** Lacuit vñuso oc̄ilio vt q̄ ex  
 cōmūicat⁹ fuerit p suo neglectu  
 h̄ue ep̄s h̄ue quilibet clericus et tpe  
 h̄ue excōmūicatōis ante audientiaz  
 om̄icare p̄lumpserit. ip̄e in se iudi-  
 cēt dānatōis ptulisse s̄ia. Itē  
 nicola⁹ p̄pa Deponātū ep̄i qui ex  
 communicatis cōmūnicant.

**E** Eugaldū treuerēsem et p̄ma-  
 té belgice pūcie et gūtariū agrip-  
 pīne colomie archiep̄os nūc coram  
 nobis et sancta finodo suggestorum  
 insinuatōne qliter cā regis lotha-  
 ri et duarz muliez ei⁹ tebge sc̄z et  
 gualdrade recognouerit et iudica-  
 uerit scriptū sup h̄z p̄p̄is mambo-  
 roboratū offerētes. miloz se plus vel  
 mīnus aut aliter egisse ore proprio

**G** Lacuit. ne  
 glectu. vīdr  
 ḡ p negligē-  
 tia aliquis excō-  
 mūnicat⁹ sicut p  
 negligētia aliquis  
 depomitur. vt. lx-  
 xxi. di. dictum est

**E** Eugaldū.

**I**udicamus. sic patet qd punitur iudex qui male iudicat ut dixi  
**S**tilitates. qd nulli prohibet. vt. iiiij. q. vi. oibz. .iiij. q. vi. Et etiam

**S**icut pncipes. ergo imperatores subfunt epis et ab eis possunt

excicari. vt. xcvi. di. duo. mitius tñ cù eo agendum est qd cù alio

vt. xij. q. ii. b. rebz et si in pluribus

epatibz habet do

miciu quilibz eu

pt excicare. ff. v

miciu. assumpe.

**S**quis. com

mendandi. nam alioz bono =

res alij no debent

esse occasio nocē

di. vt. C. v statuis

et ima. l. vlti. nec

aliquis debet illud

appetere per qd ho

nor aliorū minua

tur ut. xcix. di. nul

lus nec tibi debes

ofulerere cù alteri

muri. xxij. q. ii.

pmu. nec aliquid

facias i domo tua

qd vicino noceat

ut. ff. de reg. iur.

comu. si tñ facias

aliquid eo apposi

to. vt tibi pfit iz

alij noceas no pec

cas. ff. de aq plu.

ar. l. i. s. deniq. ff.

de dñ. mfer. flumi

nym. s. xl. et. l. se

quenti

**A**d deformatione ar. C. v sta

et ima. l. vlti

**I**terum. id ē

multociens

**A**blit. fini =

**A**stru. Et verū

ē in hjs q pnt tra

hi ad bonū et ma

lū vbi sp in melio

rem ptez est inter

ptandum vt. xli.

di. c. i. et. ex te re

fur. estote si ergo

cleric⁹ amplectit

mulierē interptas

beris q causa bñ

dicendi eam faci

at. ut. xcvi. di. in

septuris. tñ qnqz

canon solā ofabu

lationē interpreta

tur in dexterō p

tem. vt. xxvij. q.

i. nec aliqua

**A**ut gladio.

habes qd olim

inobedientia capi

te pumiebatur. g

et hodie repellit

a pmtione. lni.

di. multos. no tñ

quelbet inobedien

tia capite pumie

bāt. sed sola illa q

scisma induxit vt. viij. q. i. deniq. in fi. et tñ notaui. niij. q. i. in pm.

**D**emonū. Et olim siebat. hodie tñ sathane traditur vt citius con

**S**uertatur vt. j. e. audi. in prim. et. c. omnis xpianus

**T**imic⁹. ille ab tñ logo incipit tractare de duplice excicatō

et not a q quedam excicatō. est simplex siue minor q sepst a sacris

et ab ingressu ecclie. alia solemnis q aprie dñ anathema q sepst etiaz

a cōiōne fideliū. de vtrags istarū habes. iiij. q. niij. engelbrudā. maior

excicatō imponitur vel p maiori crmē vel p otumacia. minor in

fligitur p quolibet mortali. vt. j. e. audi. et imponit siue penitenti si ue non penitenti. vel a seipso vel a suo sacerdote loco pene. penitentia melius facit si auēte sacerdotis absimet a sacris. vt de pe. di. i. m. actōe. impenitenti aut. imponit qnqz a oeo sez qn est in mortali pecca

to tūc enim quan

tū ad teū puerus

est sacerdos vt. j. e.

audi. qnqz a seipso

et male decz cū non

vult penitere et

cessat a sacris q

tñ sibi putat suffi

cere ab penaz siue

penitentia vt. d. po

di. i. sunt. qui ar

bitrātur. sed si ne

putat sibi suffic

sed abstinet qua

putat se indignu

bñ. fac. vt. j. de o

di. ii. qui scelerete

qnqz infligunt a

sacerdote loco pe

ne cum no vult pe

nitere. qnqz a ca

none sez cū qd coi

cat excicato et i

hjs duobus cali

bus est necessaria

recōciliatio. vt. j.

e. excellentissim⁹

li. g. quis sit excō

municat sp a suo

excicatore est ab

soluendus nisi vel

fit appellatum ab

eo vel ipse sit ne

gligēs. ut dixi. s.

e. si epus forte. si

si a canone est ex

omniciatus pt absol

ui a suo sacerdote

bi distinctionem

ex te sen. ex. nup.

tñ aut pena ē non

seruatis excicati

onē si clericus de

pomit ut. s. e. si

quis presbiter si

laicus tardius ab

solutur. j. e. q iu-

bente

**S**icut aposto

li. paul⁹ statuit.

ii. q. i. multi.

et iohes. xxiii. q.

i. omnis qui.

**A**uertendo.

id est stenento

**S**altez. nebū

alibi.

**D**emo. id est

sub eodē tecto ve

ppxv. q. vi. epus

in sinoto. largius.

fumitur dom⁹. ff.

ad fll. l. i. s. e. eodē

**V**el orauerit.

si excicatus in

trauerit ecclesiaz

exibunt omnes vt

xxliij. q. i. omnis

qui sacerdos tñ si incepit missaz no exibit qd no relinquet officium m

expletū ut. viij. q. i. nl.

**C**omūde. s. maiori qd iā incidit i mōre.

**E**xcomūcato. utriusq. id ē excicatis et excicati. p tñ capitu

lum dixerūt quidā q ignorante aduersario no posset excicat⁹

absolui qd falsū ē ut ex d. ap. q frōte. nli. p crīmē fit excicat⁹ tūc

em oportet i pmo ut latifaciat ei ut ex de. v. lig. ex pte. i. vel dic qd

si iutez ad querelā alieuius excomūcauit aliquē tūc non absoluēt eū

anteq ab adūsario intelligat an sit p manifesto telicto excicatus

multis corā positis affirmātes et sen

tentiā quam a sede aplica in engel-

trudā vxorem bosomis sanctissimus

frater nr mediolanensis archiep̄us

thado et ceteri coepi nr petuerāt

emittendā. et nos diuīmo succēsi

lo s̄b anathematis attestatōe cano

mice ptuleramus publice se violas

se viua voce s̄fitētes. in quibz om̄i

bus inuenimus eos aplicas atz ca

nonicas sanctōnes in p̄ibus excessi

se. et equitatis normaz nequiter te

merasse. ab om̄i sacerdotij officio

iudicamus manere penitus alienos

et ideo sancti p̄pus iudicio et bñ pe

tri per nos auēte ep̄atus exutos re

gimie distē diffimētes. pdictis aut

depositis licentia cedim⁹ ecclesiā

vel non ut. e. ser  
uetur. si autem iu  
tex no ad alicuius  
qrelaz excōicauit  
aliquis tūc supior  
statim p̄t ipm ab  
solue vt in ostōne  
innoc. cū spāli. et  
ex te ap. cū spālis  
**N**ec que. ut.  
xviii. q. i. oīs q. re/  
sevit.

**O**m excoīca  
to. statim. g  
est canon iste late  
sijie minoris excōi  
catōis. et p̄terea  
si nō corrigit se ex  
coīcator per sīnias  
vt. q. e. c. p̄ximo.  
**Q**uicūqz q̄mī  
caueit. exco  
mīcet. si oīnīat  
crimini et crīmo  
so est pari excōi  
catōe cū ipso li  
gatus nec p̄t ab  
solui mīl ab excō  
mīcator. si oīnīat  
ei sed nō in crī  
mīne tūc p̄t a solo  
sacerdote absolui  
q̄. e. nup.

**C**ore sit ep̄s.  
hic habes q̄  
bris ep̄i creditur.  
et habes expressio  
nē te p̄baē. post  
cessione. et instru  
mentis aliorū p̄n  
cipiū si cōfuetu  
regions lī habet  
ve ex dī fīo mīstr.  
cū dīlēs. sed obi  
citur cū viua vox  
potior sit q̄ mor  
tua quare non cra  
ditur verbo ep̄i in  
calibō ut. vi. q. ii.  
si tīm. r. c. placuit  
neqz p̄pa ep̄o cre  
bit qui dicit se ex  
comūcasse alium  
ut. q̄ de testi. cum  
tu. fili. q̄i. q̄i. erim  
eulogia ex mala fi  
te scribunt. vt. ff.  
te custo. reorum.  
diu. neqz scriptu  
re tabellonis cre  
ditur nisi habeat  
testimoniū subscripti  
onem vt in aue. de  
bete. et. le. fal. g.  
scim. neqz mīstr  
p̄curatoris extra  
de p̄cur. c. i. nec i  
strumēto iudīcis.  
vt. q̄ de test. cū a  
nobis. hugo dicit  
q̄ sy statutū sigillo  
ep̄i q̄ obtinet via  
cem publici instru  
menti ut extra do  
fi. instrumen. scri  
pta. et de fīo ius.  
puerit. alii dicūt  
q̄ non creditur ei  
mīl redactum sit i  
publi cam formaz

nec aue eis dicāt q̄i quicūqz i hījs  
vel alījs phibitīs scīter excoīmū  
catis omūicauerit iuxta ap̄loz i  
stitutōem et ip̄e fili excoīcatōe sub  
iacebit. **I**te ihōrus. De eodez

**A**Vm excoīcatōe neqz orare ne  
q̄o loqui mīl que ad eandē ex  
coīcatoem p̄tmēt neqz vesci lī  
Si quis enim cū eo à palaz aut ab  
scōse locutus fuerit. omūne cum eo  
stati excoīcatōis trahet penā

**I**te ex ocīl. carth. De eodē

**Q**uicūqz omūicauerit vel ora  
uerit cū excoīmūicato si laic⁹  
ē excoīcetur. si clericus est deponat.

**I**tem ex decreto honorij pape

**E**xcoīcator⁹ noīa vicinis oība palā  
et publice annuncientur. **R**u.

**A**vre fit oība ep̄is excoīcator⁹  
oīno noīa tam vicinis ep̄is q̄  
suis parochiamis p̄iter indīcaē ea  
q̄z in celebri loco posita p̄ forib⁹ ec  
clesie cūctis ouemētib⁹ mculcaē q̄  
tin⁹ in vtraqz diligētia excoīcatis  
vbīqz ecīastic⁹ aditus excludatur  
et excusatōis causa omīb⁹ auferat

**V**ez illud de nominati excoīca  
tis intelligitur. excoīcatōis em̄ pe  
nam duplīciter subimus. et dū rea  
tū incurrimus. et dū sententia nota  
mur. **V**n iero. in libro iudicū.

**D**uobi modis aliq̄s sathāe tradit

**A**udi deniqz ap̄lm dicentez de  
eo qui peccauerat. Tradidi i  
quit hīmoi hoīes sathane in interitū  
carmis vt saluus fiat sp̄us eius i die  
dī. Vides ergo quia et mō non so  
lū p̄ apl̄os suos tradidit deus delīm  
quētes in manus mīmicoz. s̄z etiāz  
p̄ eos qui ecīe p̄fident et ptātē hīt  
nō solū soluēdī s̄z etiā ligādī. Tra  
dūtūr autē p̄cōres i interitū cānis  
cum p̄delictis suis a xp̄i corpe sepa  
rant. et vt michi videtur etiā duplī  
citer nūc tradūtūr hoīes de ecīa i  
ptātē zabilī. hoc mō quo supius  
diximus cū delictū ei⁹ manifestum  
fit ecīe. et p̄ sacerdotez de ecīa pel  
litur vt notatus ab oība erubescat.  
et ouero euemat ei illud. q̄d sequit  
vt sp̄us saluus fiat i die dī nūc ihe  
su xp̄i. Alio autē mō quis traditus  
est zabilo. cū p̄cīm eius non est ma  
nifestū hoīb⁹. deus autē qui videt i  
abscōdito p̄spīcīes mentē eius et a  
mīmos vīcīs ac possētōib⁹ deseruī  
tes. et in corde eius nō se diligī. s̄z à  
auaritiā aut libidinē à iactātiā  
vel alia hīmoi. Istū talē ip̄e dīs tra  
didit sathane. quomō autes tradit  
eū sathane. discedit a mente eius.  
auertit se et refugit a cogitatōibus

eius malis et dehideris īdīgnīs. et  
relīquit domū cordis eius vacuaz

**C**ū ergo p̄ sententīa quis nomī  
natus fuerit. cū eo omūicare nō de  
bem⁹. Cū autē solo reatu occulte ex  
coīmūicatōis traxerit penaz. nō ē  
ab eius omūione cessandū. vñ dīs  
in euāgelio tūc demū p̄cōres dīxit  
habedū sicut ethniū et publicanū  
cū ecīam audire cōtēpserit Ap̄lus  
q̄ nō ait. si quis frater ē fornicatō  
s̄z si q̄s frater noiatur fornicator tē  
sentētie nomīnatōem intelligens.  
Hīme etiā vībanus guīlimūdo ep̄o  
sane q̄d sup richardō tē. require. T.  
causa. quidā ep̄s in heresim lapsus.  
Hīme etiā xp̄s in euāgelio zīzāni  
am dīxit esse tolerādā vīz ad mes  
sem. **H**īc iero. i eodē libro iudicū